
MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
PATARĖJO JAUNIMO REIKALŲ KOORDINATORIAUS  

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2025 METUS 
 

              Molėtų rajono savivaldybės administracijos patarėjas jaunimo reikalų koordinatorius (toliau – 

koordinatorius) yra atsakingas už jaunimo politikos formavimą ir įgyvendinimą Molėtų rajono 

savivaldybėje. Koordinatorius yra tarpininkas tarp savivaldybės politikų, tarnautojų ir jaunimo. Jaunas 

žmogus – asmuo nuo 14 iki 29 metų (įskaitytinai). Siekiant įgyvendinti jaunimo politiką savivaldybėje, 

koordinatorius rengia ir įgyvendina jaunimo politikos programas ir priemones, analizuoja jaunimo, 

jaunimo organizacijų ir su jaunimu dirbančių organizacijų padėtį savivaldybėje, plėtoja savivaldybės 

institucijų ir įstaigų, dirbančių jaunimo politikos srityje, bendradarbiavimą, skleidžia informaciją apie 

jaunimo veiklos galimybes, šiais klausimais konsultuoja jaunus žmones ir jaunimo organizacijas, 

koordinuoja savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą bei atlieka kitas savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatoriaus pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. Siekiant užtikrinti sklandų bendradarbiavimą, 

teikia informaciją, susijusią su jaunimo politikos įgyvendinimu savivaldybėje, Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Jaunimo reikalų agentūrai (toliau – JRA) ir kitoms 

suinteresuotoms institucijoms, plėtoja bendradarbiavimą su užsienio šalių atstovais, dirbančiais jaunimo 

politikos srityje. 

 

Jaunų žmonių (toliau – jaunimo) statistika Molėtų rajono savivaldybėje: 
 

Metai Jaunimo skaičius Jaunimo dalis (%) nuo viso rajono 
gyventojų skaičiaus 

Jaunimo vidutinis nedarbo lygis (%) 

2020 3137 18,6 8,8 
2021 2919 17,3 7,7 
2022 2932 17,3 5,1 
2023 2396 14,3 5,9 
2024 2532 15,6 4,9 
2025 2408 14,9 4,9 

Šaltinis: Valstybės duomenų agentūros ir Užimtumo tarnybos prie LR SADM duomenys 

Jaunimo politikos įgyvendinimas Molėtų rajono savivaldybėje: 2025 m. savivaldybės numatytų 

jaunimo politikos priemonių įgyvendinimui skirta 25800 Eur suma iš Molėtų rajono savivaldybės 

biudžeto lėšų. Įgyvendinant jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą, teikta 

paraišką ir gautas papildomas 14000 Eur finansavimas iš valstybės biudžeto lėšų. Jaunimo savanoriškos 

tarnybos programos įgyvendinimui gautas papildomas finansavimas iš JRA - 1260 Eur. Molėtų atviro 

jaunimo centro, kuris yra Molėtų kultūros centro padalinys, ir mobiliojo darbo su jaunimu veikloms, 

priemonėms ir projektams įgyvendinti skirtas 80000 Eur finansavimas iš Molėtų rajono savivaldybės 

biudžeto lėšų, taip pat gautas papildomas finansavimas iš valstybės biudžeto lėšų JRA projektui ,,Drive-

in25“ – 10280 Eur ir ES lėšos JRA projektui „JUNGTYS“ (2025 m.) – 68150 Eur. 
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2025 m. Molėtų rajono savivaldybės programos Nr. 4 „Dalyvavimo demokratijos, 
bendruomeniškumo skatinimo, gyventojų sveikatinimo ir jų saugumo užtikrinimo programa“ 

uždavinio 2.5-2 „Įgyvendinti jaunimo politiką, plėsti jaunimui skirtų paslaugų kokybę ir 
skatinti jaunimo aktyvumą“ priemonių savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimo suvestinė 

  
Pavadinimas 2025 m. panaudotos lėšos, Eur 
Jaunimo iniciatyvų finansavimas 6350 
Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų 
finansavimas 4000 
Skatinti ir plėtoti jaunimo savanorystę  4200 
Rengti ir įgyvendinti jaunimo įdarbinimo, užimtumo vasarą 
programas  5610 
Stiprinti jaunimo lyderystę 1310 
Socialinių ir darbinių įgūdžių ugdymo programos, teikiant 
intensyvią krizių įveikimo pagalbą, socialiai pažeidžiamiems 
jaunuoliams finansavimas 4330 
Įgyvendinti ir plėtoti atvirą ir mobilų darbą su jaunimu  80000 
Iš viso: 105800 

 

Jaunimo iniciatyvų finansavimas: Priemonė skirta skatinti bei finansuoti jaunimo iniciatyvas, 

kuriomis siekiama didinti jaunų žmonių užimtumą ir aktyvų dalyvavimą visuomeninėje veikloje. 2025 

m. patvirtintos šios jaunimo iniciatyvų prioritetinės sritys: turiningo laisvalaikio kūrimas; tvarios, 

žaliosios aplinkos kūrimas; emocinės, psichinės ir fizinės sveikatos stiprinimas. Organizuoti du jaunimo 

iniciatyvų finansavimo konkursai, kuriuose bendrai pateikta 23 paraiškos, iš kurių savivaldybės biudžeto 

lėšomis finansuota 18. Įgyvendinus jaunimo iniciatyvas Molėtų mieste bei rajone įkurtos poilsio ir 

pramogų erdvės, vykdyti įvairūs užsiėmimai, terapijos, organizuotos kūrybinės, sportinės veiklos ir kt.  

 

Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų finansavimas: Molėtų rajono mokinių 

dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų finansavimo tikslas – skatinti mokinių iniciatyvas, tobulinti 

finansinio raštingumo ir verslumo įgūdžius, gilinti žinias apie mokyklos biudžeto sudarymą, didinti 

mokinių įsitraukimą į mokyklos veiklas ir kurti atvirą sprendimų priėmimo kultūrą. 2025 m. keturiose 

Molėtų rajono ugdymo įstaigose: Molėtų gimnazijoje, Molėtų progimnazijoje, Molėtų r. Alantos 

gimnazijoje ir  Molėtų r. Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazijoje įgyvendinta mokinių 

dalyvaujamojo biudžeto iniciatyva. Kiekvienai ugdymo įstaigai Molėtų rajono savivaldybė skyrė po 1000 

Eur. Per visas ugdymo įstaigas bendrai pateikta 15 projektų, iš kurių, slapto balsavimo būdu, moksleiviai 

išsirinko 5 aktualiausias ir mokyklos bendruomenėms reikšmingiausias idėjas. Įgyvendinus mokinių 

dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvas ugdymo įstaigose įkurtos poilsio ir žaidimų erdvės, įsigytos 

priemonės neformalių veiklų vykdymui ir kt. 

 

Skatinti ir plėtoti jaunimo savanorystę: Jaunimo savanoriška tarnyba (JST) – intensyvi 6 mėn. 

trukmės savanorystės programa jauniems žmonėms, kurios metu jaunuoliai vidutiniškai 40 val. per 
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mėnesį savanoriauja pasirinktoje akredituotoje priimančioje organizacijoje. Baigę JST programą 

savanoriai gauna pažymėjimą, kuris suteikia 0,25 balo stojant į pirmosios pakopos studijas Lietuvoje. 

2025 m. Molėtų rajone veikė 9 akredituotos savanorius priimančios organizacijos. 6 mėn. trukmės 

jaunimo savanorišką tarnybą atliko 16 jaunuolių: VšĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centre (2), 

Molėtų kūno kultūros ir sporto centre (1), Molėtų r. savivaldybės viešojoje bibliotekoje (5), Molėtų 

kultūros centre (Molėtų atvirame jaunimo centre) (2), VšĮ Molėtų krašto muziejuje (5), Asvejos 

regioninio parko direkcijoje (1). 10 jaunuolių JST programą baigė 2025 m., kiti persikėlė į sekančius 

metus. 

 

Rengti ir įgyvendinti jaunimo įdarbinimo, užimtumo vasarą programas: Programa siekiama didinti 

jaunimo motyvaciją pasirinkti sezoninį darbą, kaip vieną iš užimtumo priemonių, ir padėti integruotis į 

darbo rinką vasaros atostogų metu bei skirta finansuoti darbdavius, iš dalies kompensuojant jaunuolių 

darbo vietų išlaikymą, taip skatinant bendradarbiavimą ir siekiant gerinti jaunimo profesinio 

orientavimo kokybę bei užimtumą vasaros laikotarpiu. 2025 m. Molėtų rajono savivaldybės jaunimo 

vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programoje, skirtoje Molėtų rajono savivaldybės 14-19 

metų jaunuoliams, besimokantiems savivaldybės teritorijoje esančiose bendrojo ugdymo ir profesinio 

mokymo įstaigose, ir darbdaviams, registruotiems ir vykdantiems veiklą Molėtų rajone, užsiregistravo 

20 darbdavių ir 56 jaunuoliai. Bendrus susitarimus dėl darbo pateikė 17 darbdavių, kurių įmonėse, 

organizacijose liepos–rugpjūčio mėnesiais dirbo 28 jaunuoliai. Darbdaviams įdarbinus jauną asmenį 

visu etatu per mėnesį kompensuota 40 procentų nuo minimalios mėnesio algos, taikytos programos 

vykdymo laikotarpiu. 

 

Stiprinti jaunimo lyderystę: Siekdama ugdyti jaunuolių lyderystę ir stiprinti lyderystės įgūdžius, 

Molėtų rajono savivaldybė kasmet organizuoja mokymus Molėtų rajono mokyklų mokinių tarybų ir 

Lietuvos moksleivių sąjungos Molėtų padalinio nariams. Mokymai finansuojami Molėtų rajono 

savivaldybės biudžeto lėšomis. 2025 m. organizuoti visos dienos lyderystės mokymai, kuriuose 

dalyvavo visų Molėtų r. mokyklų mokinių tarybų nariai (~40 asmenų). Mokymus vedė kvalifikuoti 

organizacijos „Mostai“ lektoriai. 

 

Socialinių ir darbinių įgūdžių ugdymo programos, teikiant intensyvią krizių įveikimo pagalbą, 

socialiai pažeidžiamiems jaunuoliams finansavimas: Siekiant stiprinti socialiai pažeidžiamų 

jaunuolių integraciją į visuomenę, savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojama mėnesio laiko trukmės 

socialinių ir darbinių įgūdžių ugdymo programa, teikiant intensyvią krizių įveikimo pagalbą socialiai 

pažeidžiamiems jaunuoliams. Intensyvių užsiėmimų metu ugdomas jaunuolių savarankiškumas, 

padedama integruotis į formaliąją švietimo sistemą ir / arba darbo rinką. Į socialinių ir darbinių įgūdžių 
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ugdymo programos stovyklą  „Įgūdžių laboratoriją“ vyko 4 jaunuoliai – 2 finansuoti savivaldybės 

biudžeto, 2 - valstybės biudžeto lėšomis. 

 

Atviras darbas su jaunimu: Nuo 2020 m. veiklą vykdo Molėtų kultūros centro padalinys Molėtų 

atviras jaunimo centras (toliau - MAJC), įsikūręs Vilniaus g. 45, Molėtai. MAJC yra Lietuvos atvirųjų 

jaunimo centrų asociacijos narys. 2025 m. MAJC dirbo 5 darbuotojai (įskaitant visas darbo su jaunimu 

formas bei vykdomus projektus). Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuotų jaunimo 

darbuotojų etatų skaičius - 3,75 papildomas finansavimas darbuotojų etatams gautas iš JRA. Per 2025 

m. MAJC apsilankė 380 unikalūs jaunuoliai, bendras pasikartojančių jaunuolių skaičius per metus - 

5407. MAJC didelis dėmesys skirtas jaunuolių saugaus laisvalaikio užtikrinimui ir prevencinėms 

veiklos įgyvendinti, vykdytos veiklos pilietiškumo ugdymui, savivertė didinimui. Organizuoti įvairūs 

užsiėmimai, įsitraukiantys jaunuolius į kultūrinį ir pilietinį gyvenimą, rengtos įvairios kūrybinės, 

kultūrinės ir meninės iniciatyvos. Vykdytos jaunimo išvykos ir tarptautiniai programos Erasmus+ 

projektai, organizuota stovykla jaunimui iš Ukrainos. Vykdytos įvairios savanorystės ir 

bendruomeninės veiklos, į kurias aktyviai įsitraukė jaunuoliai. MAJC organizavo atvirų durų dienas, 

kurių tikslas susipažinti bendruomenę su jaunimo centru ir vykdomomis veiklomis, organizavo klasės 

valandėlės ugdymo įstaigose. 2025 m. bendradarbiavo su daugiau nei 20 Molėtų rajono ir kitų 

savivaldybių įstaigų ir organizacijų. MAJC įgyvendinami įvairūs projektai, vienas jų – projektas 

„JUNGTYS“ (2024-03-06-2028-02-29 laikotarpiu), kurio tikslas  mažinti neaktyvių jaunų žmonių 

skaičių, tikslingai dirbant su mažiau galimybių turinčiais jaunuoliais. 2025 m. laikotarpiu įtraukta 60 

jaunuolių, kuriems buvo teikiamos šios paslaugos: individualus darbas, socialinių ir gyvenimo įgūdžių 

ugdymas, palydėjimo, mentorystės, pagal poreikį teikiamos ir siauros srities specialistų (psichologo, 

užimtumo,  priklausomybių, korepetitoriaus ir kt.) paslaugos. 

 

Mobilusis darbas su jaunimu: Mobilusis darbas su jaunimu – darbas su jaunimu nuvykus į 

gyvenamąją teritoriją, kurioje nėra darbo su jaunimu infrastruktūros, atsižvelgiant į toje teritorijoje 

gyvenančių jaunų žmonių individualius poreikius. 2025 m. mobilusis darbas su jaunimu Molėtų rajone 

vykdytas dviejuose taškuose Alantoje ir Giedraičiuose, kurį vykdė 2 mobiliojo darbo su jaunimu 

darbuotojai. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuota 1,25 darbuotojų etatas, papildomas 

finansavimas veikloms buvo gautas iš  JRA, įgyvendinant projektą ,,Drive-in25“. Mobiliojo darbo su 

jaunimu komandos išvykų, skirtų mobiliojo darbo su jaunimu vykdymui, skaičius - 60. Per metus 

įtraukti 152 unikalūs asmenys, bendras pasikartojančių jaunų žmonių, su kuriais palaikytas kontaktas 

vykdant mobilųjį darbą su jaunimu, skaičius - 485. Mobilusis darbas Molėtų rajone sudaro sąlygas 

jaunuoliams įsitraukti į neformalaus ugdymo veiklas, atsižvelgiant į jų poreikius, taip užtikrinamas 
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turiningas jaunuolių laisvalaikis, kompetencijų ir įgūdžių ugdymas, puoselėjamas iniciatyvumas ir 

aktyvumas bendruomenėje bei skatinama socialinė integracija.  

 

Priemonės „Adaptuoto ir išplėsto jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 

modelio įdiegimas Molėtų rajone“ įgyvendinimas: Molėtų rajono savivaldybė kartu su partneriais 

įgyvendino projektą „Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų (toliau - JPSPP) teikimo modelio 

diegimas Ukmergės, Širvintų ir Molėtų savivaldybėse“. Projekto tikslas - teikti poreikius atitinkančias 

kokybiškas ir prieinamas jaunimui palankias sveikatos priežiūros paslaugas bei skatinti jaunus žmones 

rinktis sveikesnį gyvenimo būdą. MAJC patalpose veikia JPSPP koordinacinis centras, kuriame dirba 

JPSPP centro koordinatorė ir pagal poreikį jaunuolius konsultuojanti psichologė. Jaunuoliams teikiamos 

sveikatai palankios konfidencialios paslaugos, padedančios stiprinti fizinę ir psichinę sveikatą, 

gilinamos žinios apie sveikos gyvensenos įpročius, siekiant mažinti jaunuolių sergamumą bei kylančias 

sveikatos problemas. 2025 metais aktyviai vykdyti užsiėmimai apie streso įveikimą, emocinės sveikatos 

stiprinimą. Įgyvendinant 8 algoritmus, sveikatos koordinatorė suteikė 71 val. konsultacijų, kurių metu 

su jaunuoliais kalbėjo apie pagalbą depresijos atveju, lytiškai plintančių ligų ir neplanuoto nėštumo, 

psichiką veikiančių medžiagų, alkoholio, rūkymo, savižudybių ir savęs žalojimo, sveikatos sutrikimų, 

susijusių su antsvoriu ir nutukimu, valgymo sutrikimų problemas. Algoritmų vykdymo veiklose - streso 

įveikos dirbtuvėse, terapijose, fiziniuose užsiėmimuose dalyvavo 720 pasikartojančių jaunuolių. 

Psichologė jaunuoliams suteikė 59 individualias konsultacijas. 

 

Molėtų rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba: Molėtų rajone veikia Molėtų rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau - MJRT), kurios tikslas nagrinėti su jaunimo politika 

savivaldybėje susijusius klausimus, teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl 

jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektus, stiprinti savivaldybės 

institucijų, įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų bendradarbiavimą. MJRT lygybės 

principu sudaryta iš savivaldybės administracijos, savivaldybės tarybos ir jaunimo atstovų, kurią sudaro 

12 narių. 2025 m. lapkričio mėnesį atnaujinta MJRT narių sudėtis. 2025 m. vykdyti 6 posėdžiai, kurių 

metu sudarytas ir patvirtintas metinis veiklos planas, parengta praėjusių metų ataskaita savivaldybės 

tarybai, aptarti su jaunimo politikos įgyvendinimų susiję klausimai, pritarta jaunimo politikos 

įgyvendinimui skirtų programų aprašų atnaujinimui bei 2026 m. jaunimo politikos priemonių 

įgyvendinimo biudžetui ir kt. aktualūs klausimai. Siekiant atstovauti jaunų žmonių interesus, 

sprendžiant Molėtų rajono savivaldybės jaunimo politikos klausimus, MJRT atstovai dalyvavo darbo 

grupėse, teikė siūlymus dėl jaunimo politikos priemonių detalizavimo ir įtraukimo į Molėtų rajono 

savivaldybės strateginius dokumentus. 
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Jaunimo organizacijos, su jaunimu dirbančio organizacijos ir neformalios jaunimo grupės: 2025 

m. Molėtų rajone veikė 2 jaunimo organizacijos: Lietuvos moksleivių sąjungos Molėtų padalinys, 

Molėtų vaikų ir jaunimo pilietinio ir tautinio ugdymo klubas „Mes-gimnazistai“, veiklą vykdė 10 su 

jaunimu dirbančių organizacijų: MAJC, Molėtų kultūros centras, Molėtų r. švietimo pagalbos tarnyba, 

Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Molėtų menų mokykla, Molėtų kūno kultūros ir sporto 

centras, VšĮ Universalus daugiafunkcis centras „Kaimynystės namai", Molėtų paslaugų šeimai centras, 

Molėtų 906-oji šaulių kuopa, Molėtų paslaugų šeimai centras bei 4 aktyvios neformalios jaunimo 

grupės: Bekupės jaunieji savanoriai, Alantos jaunimo savanorių komanda, Teatro studija „Remarka“, 

Molėtų Kunigaikščių Radvilų draugovė. 

 

Informavimas ir konsultavimas: Informacija, skirta jaunimui, skelbiama Molėtų rajono savivaldybės 

internetinėje svetainėje: https://www.moletai.lt/jaunimo-reikalai/, koordinatoriaus bei MAJC 

Facebook paskyrose. Jaunimo organizacijos, su jaunimu dirbančios organizacijos, neformalios 

jaunimo grupės, mokinių tarybų atstovai informuojami ir konsultuojami organizuojant neformalius 

susitikimus, telefonu, elektroniniu paštu bei socialiniai tinklais. 

 

Savivaldybės programos, skirtos jaunoms šeimoms: Molėtų rajono savivaldybė įgyvendina 

programą, kuria suteikiama parama jaunoms šeimoms pirmajam būstui įsigyti. Per 2025 m. išmokėta 

121500 Eur suma, kuri paskirstyta 17 jaunų šeimų. 

 

 
 

Patarėja jaunimo reikalų koordinatorė  
Vaida Ščerbakovė 

 

https://www.moletai.lt/jaunimo-reikalai/

